
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/429/22 
RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie okresowych stypendiów sportowych finansowanych ze 
środków budżetu Gminy Żyraków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r.  poz. 559 ze zm.),  art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1133 ze zm.) Rada Gminy Żyraków uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość okresowych 
stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w formie Regulaminu, 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żyraków 

 
 

lic. Maria Bodzioch 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 29 czerwca 2022 r.

Poz. 2480



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/429/22 

Rady Gminy Żyraków 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

Regulamin szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
okresowych stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

Okresowe stypendia sportowe są wyrazem uznania oraz mają na celu wspieranie rozwoju zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe w dyscyplinach sportowych, ze szczególnym uwzględnieniem 
badmintona, którego popularność i osiągane sukcesy mają ogromne znaczenie dla gminy Żyraków. 

§ 2.  

Stypendium okresowe może otrzymać osoba fizyczna, która spełnia łącznie następujące warunki: 

1) zamieszkuje na terenie Gminy Żyraków lub reprezentuje klub sportowy z Gminy Żyraków i zdobywa 
punkty we współzawodnictwie sportowym; 

2) uprawia określoną dyscyplinę sportu i nie otrzymuje wynagrodzenia na podstawie umowy o pracę lub 
umowy cywilnoprawnej; 

3) osiąga wysokie wyniki sportowe, tj: 

a) brała udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, 

b) brała udział w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze Świata, Pucharze Europy 

c) zajęła miejsce I-III w Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, 
Grand Prix Polski 

d) jest zawodnikiem kadry narodowej danej dyscypliny sportu w swojej kategorii wiekowej (potwierdzone 
przez odpowiedni Polski Związek Sportowy). 

§ 3.  

1. Środki finansowe przeznaczone na okresowe stypendia planowane są corocznie w budżecie gminy. 
Wysokość środków uzależniona jest od możliwości budżetowych gminy. 

2. Przyznawanie, wstrzymanie i pozbawianie stypendium należy do kompetencji Wójta, po wcześniejszym 
zasięgnięciu opinii Komisji, powołanej Zarządzeniem Wójta. 

§ 4.  

1. Wysokość miesięcznej kwoty stypendium sportowego, wynosi odpowiednio (brutto): 

a) za wyniki sportowe określone w § 2 pkt 3 lit. a, b - 250 zł 

b) za wyniki sportowe określone w § 2 pkt 3 lit. c - 200 zł 

c) za wyniki sportowe określone w § 2 pkt 3 lit. d – 100 zł 

2. Stypendium sportowe przyznawane jest na okres 10 miesięcy i wypłacane jest co miesiąc na wskazany 
przez zawodnika rachunek bankowy (w przypadku niepełnoletniego – na rachunek wskazany przez 
rodzica/opiekuna prawnego) 

3. W okresie 10 miesięcy można pobierać tylko jedno stypendium z budżetu Gminy Żyraków. 

§ 5.  

1. Wniosek o przyznanie okresowego stypendium kieruje się do Wójta Gminy Żyraków składając 
w Urzędzie Gminy, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do Regulaminu. 

2. Wniosek składa się w terminie do 90 dni od osiągnięcia wyniku sportowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2480



3. Sprawdzenie, zaopiniowanie wniosku przez Komisję następuje w terminie 30 dni od daty jego złożenia. 

4. Wniosek o przyznanie okresowego stypendium mogą składać: 

a) stowarzyszenia i organizacje kultury fizycznej z terenu Gminy Żyraków, 

b) jednostki organizacyjne Gminy Żyraków, 

c) osoby osiągające wysokie wyniki sportowe zainteresowane otrzymaniem okresowego stypendium lub ich 
rodzice/opiekunowie prawni. 

5. Złożenie wniosku o przyznanie okresowego stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

6. Wnioski niekompletne i niespełniające kryteriów formalnych oraz złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane. 

§ 6.  

1. O przyznaniu okresowego stypendium Wójt zawiadamia wnioskodawcę oraz zawodnika przedstawiając 
informacje o przyznaniu okresowego stypendium i jego wysokości oraz terminie podpisania umowy. 

2. Po zawiadomieniu wnioskodawcy oraz zawodnika, pomiędzy Gminą Żyraków reprezentowaną przez 
Wójta Gminy Żyraków, a zawodnikiem zostaje zawarta umowa stypendialna w której ustala się szczegółowe 
warunki korzystania ze stypendium. 

§ 7.  

1. Wójt może wstrzymać wypłacanie okresowego stypendium w przypadku, gdy zawodnik: 

1) został czasowo lub dożywotnio zdyskwalifikowany, lub 

2) został zawieszony w prawach zawodnika przez klub sportowy, lub 

3) popełnił czyn karalny lub naruszający normy etyczno-moralne. 

2. Wstrzymanie okresowego stypendium następuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
zaistniały przyczyny wstrzymania okresowego stypendium i zawiadomienia zawodnika o przyczynach 
wstrzymania okresowego stypendium. 

3. Wstrzymanie okresowego stypendium wznawia się zawodnikowi na jego wniosek lub wnioskodawcy po 
ustaniu przyczyn jego wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyczyny te 
ustały. 

4. W przypadku zaistnienia i nie powiadomienia Wójta Gminy Żyraków o przesłankach wymienionych 
w ust. 1 okresowe stypendium staje się nienależnie pobrane i podlega zwrotowi na rachunek bankowy Urzędu 
Gminy w Żyrakowie. 

5. Bieg terminu dla zwrotu nienależnie pobieranego okresowego stypendium rozpoczyna się po upływie 
7 dni od daty doręczenia pisemnego wezwania Wójta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2480



§ 8.  

Wykaz zawodników, którzy zostali uhonorowani stypendiami sportowymi, podlega ogłoszeniu na stronie 
internetowej Gminy Żyraków. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żyraków 

 
 

lic. Maria Bodzioch 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2480



Załącznik do Regulaminu  
 

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego 
za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym 

 
I . Dane wnioskodawcy: 
 

Wnioskodawca  ……………..……………………………… 
  

Adres  
zameldowania lub siedziba 

…………………..………………………… 
  

Adres do korespondencji ………………………..…………………… 
(jeśli jest inny niż podany powyżej) 

Telefon, mail ……………………………..………………… 
  

 
 

II. Dane osobowe  zawodnika: 
 
………………………………………………………………………………………………………….... 

Imię i nazwisko  
 
………………………………………………………………………………………………………….... 

Dokładny adres zamieszkania 
 
………………………………………………………………………………………………………….... 

Data urodzenia, numer PESEL 
 
………………………………………………………………………………………………………….... 

Telefon kontaktowy i mail  kandydata lub rodzica/opiekuna prawnego w przypadku 
osoby niepełnoletniej 

 
 
III. Informacje o kwalifikacjach sportowych: 
 

1. Uprawiana dyscyplina (konkurencja) .......................................................................................... 

2. Kategoria wiekowa ...................................................................................................................... 

3. Nazwisko i imię trenera klubowego ........................................................................................... .. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2480



IV. Informacja o wynikach sportowych:         
 

lp. nazwa zawodów 
miejsce 

rozegrania 
zawodów 

Termin 
zawodów 

Osiągnięcie 
/miejsce, 
rekord/ 

 
 
 

   

 
 
 

   

 
 
 

   

 

V.  Załączniki: 
1. Potwierdzenie osiągniętego wyniku sportowego oraz rangi zawodów, poświadczone 

przez właściwy związek sportowy, 
2. Oświadczenia i zgody na przetwarzanie danych osobowych. 
 

 
 
 

   
 ……………………………… dnia …………………… 

……………………….………………. 
podpis (pieczęć) 
wnioskodawcy 

 

 

 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2480


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3 Litera d


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 8

	Zalacznik 2

		2022-06-29T12:03:28+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




